
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 775 DEL 17/05/2021

OGGETTO: INTERVENTI SPECIFICI LUNGO LA VIABILITA’ DEL COMPARTO 1 –
HINTERLAND BENEVENTO. FONDI MIT – ANNUALITA’ 2020. NOMINA
GRUPPO DI LAVORO.

CIG: 8565271D38

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

• il Ministero Infrastrutture e Trasporti, per l’anno 2020, ha assegnato alla Provincia di Benevento, per
interventi sulla viabilità di competenza un finanziamento di € 800.000,00;

• la disponibilità finanziaria per ogni Comparto risultava essere pari ad € 160.000,00;
• sulla base delle diverse programmazioni, con la succitata disponibilità finanziaria, si è ritenuta

prioritaria la “Ricostruzione del muro di sostegno in località”Motta Valle” del Comune di
Sant’Angelo a Cupolo lungo la S.P. n. 12 “Ex SS. 88 Dei due Principati””;

• con determinazione n. 2179 del 04/11/2020 è stato disposto di affidare la elaborazione del
completamento della progettazione definitiva ed esecutiva del precitato intervento all’ing. Salvatore
Mottola, residente in Benevento, alla via Torretta, n. 18, (P.IVA 01233500626), già affidatario della
progettazione strutturale;

• con Determinazione n. 2706 del 29/12/2020 è stato disposto, tra l’altro, di:
• approvare il progetto definitivo esecutivo per “Interventi specifici lungo la viabilità del

Comparto 1 – Hinterland Benevento” che prevede la “Ricostruzione del muro di sostegno
in località ”Motta Valle” del Comune di Sant’Angelo a Cupolo lungo la S.P. n. 12 “Ex SS.
88 Dei due Principati” e sistemazione di tratti di piano viabile”" per un importo complessivo
di € 160.000,00;

• affidare l’esecuzione dei lavori previsti nel progetto definitivo esecutivo, ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. a) del D.L. n° 76/2020, convertito in Legge 11 Settembre 2020, n. 120,
all’impresa COSTRUZIONI NARDONE S.r.l. (P.IVA 01156460626), con sede in San
Nicola Manfredi (BN) alla via Avella c.da Torre Pagliara, per l’importo di € 91.081,21 al
netto del ribasso del 20,00% IVA esclusa, nel rispetto del principio di rotazione negli inviti e
negli affidamenti;

CONSIDERATO CHEè necessario procedere al perfezionamento e nomina del gruppo di lavoro.

VISTI:
• l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;
• il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del

09/01/2017.



2

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di prendere atto e costituire il seguente gruppo di lavoro:

Programmazione spesa per investimenti Ing. Michelantonio Panarese

Verifica preventiva progetti
Arch. Alessandrina Papa
Ing. Salvatore Mottola (libero
professionista)

Responsabile del procedimento Arch. Alessandrina Papa

Progettazione Ing. Salvatore Mottola (libero
professionista)

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione Ing. Salvatore Mottola (libero
professionista)

Direzione dei lavori Arch. Alessandrina Papa
Geom. Carmine Randelli

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione Arch. Alessandrina Papa
Collaudo statico Arch. Giancarlo Marcarelli

Collaudo t.a. o certificato di regolare esecuzione Arch. Alessandrina Papa
Geom. Carmine Randelli

Collaboratori tecnici e di supporto amministrativo

Dott.ssa Coduto Edvige
Dott. Cosimo Caiola
Sig. Armando Franco
Sig.ra Margherita Esposito

2. di trasmettere la presente determinazione al personale come sopra individuato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


